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OtaSanomien toimitus ottaa mielellään

vastaan juttuehdotuksia ja mielipitei-

täsi. Lähetä sähköpostia osoitteeseen

kylayhdistys@otalampi.net tai ota

yhteyttä lehden toimitukseen.

Lehden kuvat:

Sanna Ihatsu, ellei kuvan yhteydessä

ole toisin mainittu.

Lehti ilmestyy kaksi kertaa vuodessa.
Seuraava lehti ilmestyy keväällä 2006.

Sisältö

Kannen kuva:

Pirkolan vanha kyläkauppa vuonna

2005, Sanna Ihatsu
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Kyläsuunnitelmaan liittyvässä ky-
selyssä todettiin kalseasti, että Ota-
lammella yhteistyö ”ei tunnu sujuvan
hyvin millään osa-alueella. Erityisen
heikkoa sen koetaan olevan eri yhtei-
söjen sekä eri kylien välillä”. Ainakaan
kyse ei ole haluttomuudesta toimia
yhdessä, sillä kun viime keväänä pi-
rauttelin järjestöjen yhteyshenkilöille,
lähes kaikki halusivat oikopäätä läh-
teä päivän järjestelyihin mukaan, ja
nekin, jotka vielä miettivät, suhtautuivat
asiaan myönteisesti. Otalampi-päivää
oli järjestämässä kylästämme kah-
deksan järjestöä tai yhdistystä sekä
yksittäisiä kyläläisiä – hieno juttu!

Yhteistyö sujui mutkattomasti ja ideoi-
ta ryöppysi Otalampi-viikon verran. Yh-
den päivän ohjelma oli koossa ja järj-
estyksessä hämmästyttävän ripeästi:
toukokuussa kokoamani aikataulu piti
paikkansa pääpiirteittäin vielä elokuus-
sa – mahtuipa mukaan vielä iloisia
yllätyslisäyksiäkin.

Erityisen mukavaa järjestelyn vetäjän
kannalta oli se, että jokainen porukka
ja kyläläinen toimi niin itsenäisesti –
kaikki sovitut asiat tehtiin ja lisäksi pal-
jon ylimääräistä. Eikä asennettakaan
puuttunut: kun kevätauringon lämmös-
sä pelkäsin syyssateita ja ehdotin
rantalentiksen varapaikaksi Härkälän
koulun liikuntasalia, totesi turnauksen
järjestäjä rantalentiksen kuuluvan
ulkokentälle.

Juhlapäivänä oli myös hauska kuulla,
että moni puhui jo ensi vuoden kylä-
juhlista. Mäkiautokisan  voittajan on
syytä virittää menopeliään ja vääntää
rattia talvellakin, sillä huhujen mukaan
ensi vuonna voitosta taistellaan tiukas-
ti. Myös rantalentisturnauksen voittaja-
joukkue ”Leijonat” saa treenata iskuja
tosissaan, jos aikoo saada nimensä
ensi vuonnakin kiertopokaaliin.

Usein sanotaan: ”Mitä useampi kokki,
sitä huonompi soppa.” Otalammella
sopan keitto sujuu kuitenkin toisin -
voisi pikemminkin väittää, että mitä
useampi kokki ja mitä enemmän häm-
mentäjiä, sitä maukkaampi soppa.

Jos jotain maustetta jäi kaipaamaan
tai kitalaessa on rakkula, tai jos ha-
luaa vielä maistella päivän parhaimpia
makuja, kannattaa tulla kyläyhdistyk-
sen syyskokoukseen - kokouksen lo-
massa tai sen jälkeen on mahdollisuus
miettiä päivän kulkua.

Kiitos mäkiautokisan palkintojen lah-
joittajille – Siippoon Nesteen huolto-
asemalle, Auto-Kehälle ja Wurth
Oy:lle. Kiitos myös vielä kerran kaikil-
le oman kylän yhdistyksille ja järjes-
töille, aktiivisille kyläläisille sekä Vih-
din Vaeltajille, Vihdin kunnankirjastol-
le ja Rasti Vihdille sekä kaikille päivän
rientoihin osallistuneille. Voi vain todeta
– onpa meillä mukava kylä ja mukavia
ihmisiä!

Melkoinen soppa

Sari Metsäkivi

Otalampi-päivän pääjärjestäjä
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Puolilta päivin rannalla olikin jo run-
saasti porukkaa, kun odotettu mäki-
autokilpailu alkoi. Ennen kilpailua Kai
Wilén tarkisti autojen sääntöjen-
mukaisuuden sekä turvallisuuden.
Mäkiautoja oli rakennettu kolme
kappaletta. Moninkertainen voittaja-
auto White Wolf oli saanut uuden
maalikerroksen ja rasvaa laakereihin.
Sitä ajoivat vuorotellen sisarukset Tatu
ja Elli Morko. Kaverukset Joel Kaisto
ja Onni Pirilä olivat rakentaneet kah-
desta vanhasta polkupyörästä oman
mäkiautonsa, joka oli maalattu puna-
keltaraidalliseksi. Kolmas auto oli
kyläyhdistyksen 69-numeroinen auto,
jota ohjastivat vuorotellen Sari
Metsäkivi, Savi Virolainen ja Sanna
Ihatsu.

Otalampi-päivä alkoi aamuisella Vilma
Ojellin vetämällä vesijumpalla, joka
karisti unihiekat silmistä. Kylällä
taidettiin kuitenkin vielä nukkua,
koska vain kourallinen aamuvirkkuja
uskaltautui veteen.

Puoli yhdentoista aikoihin ranta alkoi
täyttyä. Otalammen perhepäivähoita-
jat myivät arpoja ja taiteilivat lapsille
kasvo- ja käsimaaluksia. Härkälän
Haka paistoi vohveleita ja myi virvok-
keita. Kaksi Laurista tullutta ponia veti
lapsia puoleensa. Vähän vanhempia
kiinnostivat Vihdin Vaeltajien Heikki
Kukkolan paikalle tuomat kajakki ja
kanootti, joita sai kokeilla maksutta.
Samanaikaisesti rannan tuntumassa
oli käynnissä tiukka rantalentopal-
lokisa, jonka loppuottelussa pelasivat
Leijonat ja Ellun Exät. Kovatasoisen
turnauksen voitti Leijonat.

Vauhtia ja viihdettä Otalampi-päivillä

Mäkiautokisassa toiseksi sijoittui Elli

Morko autollaan White Wolf.

Perhepäivähoitajien kasvomaalaus-

pisteeseen syntyi välillä jonoa.
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Juontaja Erkki Hakkarainen haastatteli
kilpailijoita ja yleisöä laskujen välissä.
Asiantuntijakommentaattoreina
toimivat mikroautopiireistäkin tutut
automiehet Pekka Pirkola ja Mauri
Joronen, jotka lupailivat rakentaa
auton ensi vuoden kisaa varten.

Vaikka kyläyhdistyksen auto saikin
kymmenen metriä hyvitystä heikom-
man laakerointinsa vuoksi, kävi jo heti
ensimmäisten laskujen yhteydessä
selväksi, ettei 69 tule kilpailemaan
voitosta. White Wolf näytti taas ylivoi-
maisuutensa, kun Tatu Morko ohjasti
auton voittoon ja Elli-sisko ajoi
komeasti toiseksi. Onni Pirilä ajoi
kisan kolmanneksi.

Mäkiautokisan jälkeen siirryttiin Pirko-
laan, jonka pihalla oli kirpputori ja
Marttojen kahvila. Pihalle oli myös
levitetty satuviltti, jonka päällä lapset
saivat kuulla Vihdin kunnankirjaston
Aune Tolkin lukemia satuja. VPK:n
nuoret antoivat tarpeellista valistusta
tulipalon varalta ja pitivät näyttäviä
sammutusnäytöksiä. Aamupäivän pie-
net ponit olivat vaihtuneet komeaan
hevoseen, jonka kyydissä oli mah-
dollisuus päästä hevoskärryajelulle.

Sisällä Pirkolassa oli näytteillä ota-
lampelaisten taiteilijoiden Seija Rust-
holkarhun, Vuokko Hirvonsalon ja Ti-
mo Suurlan sekä lapsena Otalammel-
la asuneen Anne Variksen töitä. Elo-
kuvaohjaaja ja kirjailija Ville Suhonen

Kyläyhdistyksessä toimivan Pekka

Vaissin (vas.) ei tarvinnut kauaa suos-

tutella vanhaa tenniskaveriaan Erkki

Hakkaraista (oik.) juontajaksi. ”Pekka

soitti minulle Lontooseen, jossa olin au

pairina kieltä oppimassa ja silloin nos-

talgia heräsi, minulla on edelleen paljon

hyviä ystäviä Otalammella”, kertoi muo-

tinäytöksistä, juontotöistä ja luomuvilje-

lystäkin tunnettu Erkki Hakkarainen,

joka nykyisin asuu Nummelassa. Hak-

karainen asui Otalammella 1970-80

lukujen taitteessa.
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kertoi Lapin maisemiin sijoittuvasta
”Poika ja Ilves” -kirjasta ja elokuvasta
sekä vastaili kysymyksiin. 11-vuotias
Heikki Holopainen ihmetteli, miksei
Suhonen kirjoita Otalammesta.
Suhonen pohdiskeli, että ehkä muu-
taman vuoden päästä hän voisikin olla
kypsä kirjoittamaan myös Otalam-
melle sijoittuvia tarinoita. Suhosen jäl-
keen kirjailija Hannu Niklander esitteli
omaelämäkerrallisia kirjoja, joiden
tapahtumapaikkana on Otalampi.

Pururadalle oli Matti Viirto Rasti  Vih-
distä tehnyt luontopolun, jonka var-
rella oli luontoaiheisia kysymyksiä.
Peräti kaikkiin kysymyksiin vastasi
oikein innokas luontoharrastaja Keijo
Asposalo, joka oli tullut Otalammelle
kyläilemään. Luontopolun kysymys-
ten lomassa hän keräsi korin täyteen
herkkutatteja.

Otalampi-päivä huipentui työväentalol-
la pidettyihin iltamiin, joihin osallistui
toistasataa henkeä. Kyläyhdistyksen
puheenjohtaja Veijo Happonen piti ter-
vetuliaispuheen, jonka jälkeen käytiin
tiukka kyykkäottelu. Miesten sarjan
voitti Kai Wilén ja naisten sarjan Niina
Airaksinen. Lapset mittelivät taitojaan
mölkyssä. Juontaja Erkki Hakkarainen
julisti päivän kilpailuiden voittajat ja
luki Pirkolan kulttuurikahvilan runo-
laatikon runoja. Illan buffetista vastasi
työväenyhdistys. Juhlijoita tanssitti
The Lonely Bull-bändi solistinaan
Markku Penttilä, joka oli saanut
seurakseen toisenkin ”härän”, kitaristi
Pekka Ojasalon. Orkesterin tauoilla
laulettiin karaokea ja juhlat kestivät
aina puoleenyöhön saakka.

Sanna Ihatsu

Juhlat päättyivät työväentalolla järjestettyihin iltamiin.
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Kaikilla kyläläisillä on mahdollisuus
vaikuttaa kyliemme kehittämiseen
sekä viihtyisyyden parantamiseen
osallistumalla kyläyhdistyksen  toi-
mintaryhmiin. Toimintaryhmiin on ni-
metty yhteyshenkilöt mutta toimiak-
seen ryhmät tarvitsevat kyläläisen
mielipiteitä ja osallistumista.

OtaSanomien toimitusryhmä
toimittaa kaksi kertaa vuodessa il-
mestyvän lehden, joka jaetaan kaik-
kiin 03300 postinumero-alueen kotei-
hin. Jos haluat antaa juttuvinkin,
kirjoittaa jutun, kuvittaa tai taittaa
lehteä, ilmoittaudu Sanna Ihatsulle,
gsm 050-339 0840, sähköposti
casaco@kolumbus. fi.

Info-ryhmä kehittää kyläyhdistyksen
tiedottamista. Nyt työstettävänä on
kyläyhdistyksen omat www-sivut ja
oman ilmoitustaulun järjestäminen
kylälle. Etsimme parhaillaan metal-
lirakenteiselle ilmoitustaululle tekijää.
Myös jos haluat tuottaa sisältöä www-
sivuille ilmoittaudu Karita Seuraselle,
gsm 0400-943312, sähköposti
karitas@ hotmail.com.

Huvitoimikunta järjestää yhdessä
kyläläisten ja kylän toimijoiden kans-
sa viihteellisiä yhteenkuuluvuutta
parantavia tapahtumia. Jos haluat
mukaan järjestämään ensi vuoden
Otalampi-päiviä tai jos talvitapahtuma
kiinnostaisi, ilmoittaudu Sari Metsä-
kivelle, gsm 050-5668081, sähköposti
sari.metsakivi@kolumbus.fi.

Tervetuloa toimintaryhmiin!

Kaavoitusryhmä seuraa Otalammen
kaavoitusprojekteja, ottaa niihin kan-
taa ja pyrkii vaikuttamaan kyläläisten
tärkeinä pitämien asioiden eteenpäin
viemiseen. Kommentteja kaavoituk-
sesta voi toimittaa Sanna Ihatsulle,
gsm 050-3390840, sähköposti
casaco@kolumbus.fi.

Otalampitalo-ryhmä pyrkii vaikut-
tamaan kyläläisten näkövinkkelistä
uuden koulurakennushankkeen posi-
tiiviseen etenemiseen. Jos olet kiin-
nostunut toimintaryhmästä, ilmoit-
taudu Veijo Happoselle, gsm 040-
5254232, sähköposti  veijo. happonen
@daxtum.com

Harrasteryhmä pyrkii saamaan  ky-
lälle eri-ikäisille suunnattua moni-
puolista harrastetoimintaa kysynnän
mukaan. Jos kylältä puuttuu jokin
harrasteryhmä tai jos olisit valmis
vetämään jotakin toimintaa, ilmoit-
taudu Karita Seuraselle, gsm 0400-
943312, sähköposti karitas@hotmail.
com.

Avantouintiryhmä on kysynnän
mukaan syntynyt harrasteryhmä, joka
organisoi ja ylläpitää viime vuoden
syksyllä aloitettua avantouintitoimin-
taa. Jos haluat mukaan terveellisen
harrastuksen pariin, ota yhteyttä Mari
Lindströmiin, gsm 040-8394082.

Veijo Happonen
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Vihdin kunta on laajentamassa vesi-
huoltoverkostoa Otalammen alueella.
Syyskuussa rakennetaan Härkälän
koulun alapuolelle jätevedenpumppaa-
mo. Pumppaamon valmistuttua on
mahdollista tehdä jätevesiviemäriin ja
vesijohtoon liitoksia Kalliotien notkos-
sa, Aputien notkossa sekä Härkälän
koulun eteläpuolella olevassa puronot-
kossa rakennetun vesihuoltolinjan välit-
tömässä läheisyydessä. Talven aika-
na em. runkolinjaan tehdään haarat
Kirksillantien alkupään varteen puro-
laakson ja Otalammentien välille, Lah-
den kiinteistölle, Aputien yläosalle se-
kä Otalammentien varteen tien pohjois-
puoleiselle peltoalueelle. Talven aika-
na rakennetaan vesihuoltolinja myös
Leponiementieltä Kotirannantielle.

Talvella aloitetaan myös  vesihuolto- ja
katuverkon rakentaminen rautatien
pohjoispuolella Otalammen palvelu-
keskusta varten. Torpparintie raken-
netaan Otalammenraitilta vanhalle
Porintielle. Torpparintiehen liittyen
rakennetaan katua ja vesihuolto
tehdään myöskin Niskavuorentielle,
Simssikujalle sekä Otalammen
Oikotien alkupäähän nykyisen tennis-
kentän paikkeille saakka. Vesihuollon
ja katujen rakentamisen työmaita
hoitaa maanrakennusmestari Mikko
Toivonen (puh. 050-301 5830).

Vesihuoltoon liittymisprosessi lähtee
liikkeelle palauttamalla täytetty hake-
muslomake vesihuoltolaitokselle. Liit-
tymislomakkeita voi pyytää vesihuol-

tolaitokselta Kaarina Kajaslammelta
(puh. 2242 3922) tai  Reija Blomilta
(puh. 2242 3923) sekä sähköpostilla
etunimi.sukunimi@vihti.fi.

Liittymismaksut ovat alle 150 neliön
omakotitalolta 4 946 euroa, 150-250
neliön talolta 5 496 euroa ja yli 250
neliön talolta 8 277 euroa. Lisäksi tulee
liittämistyön maksu talosulkuventtiilin
koosta riipuen noin 800 - 1000 euroa.
Talojohdot ja järjestelyt kiiinteistön
sisällä rakentaa kiinteistön omistaja
kustannuksellaan.

Otalammen rautatien eritasoristeyssil-
lan ja siihen liittyvien tiejärjestelyiden
yleissuunitelma ja tiesuunnitelmat ovat
valmistuneet. Tällä hetkellä kunnan
kaavoittaja on laatimassa suunnitel-
mien edellyttämiä muutoksia asema-
kaavaan. Seuraavaksi asemakaava
pannaan kuntalaisten nähtäville kun-
nanvirastoon, asiasta ilmoitetaan lehti-
kuulutuksella.

Tiehallinnon tiesuunnitelmien käsittely
on mahdollista vasta asemakaavamuu-
toksen lainvoimaiseksi tultua. Rata-
sillan tarpellisuus on todettu, ja nyt
olisi toivottavaa, että asemakaavan
muutoksen ja tiesuunnitelmien käsit-
tely menisi läpi ilman valituksia, ja näin
edesautettaisiin tiejärjestelyiden mah-
dollisimman pikaista toteuttamista ja
Otalammen liikenneolojen parantumis-
ta.

Ajankohtaista kunnallistekniikasta ja tiejärjestelyistä

Timo Hovi, kunnallistekniikan

vastuualue, Vihdin kunta
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Tarinaa Ollilan kylästä

Kun katsoo Otalammen alueen kart-
taa, selviää Ollilan kylän erikois-
asema. Metsä peittää kylän lukuun
ottamatta Salmijärven länsirantaa ja
Pyyslammen puron laaksoa, joilla on
viljelystä. Muu alue on karua ja met-
sänä säilynyttä. Asutus alkaa kuiten-
kin ottaa osaansa.

Ollilan kylää kuvataan v. 1627 tehdys-
sä ns. “inventaarissa” seuraavasti:
“Pellot jotenkin hyvät, jossain määrin
kaskimaata, kahden talon kylä, niityt
huonoja, alavia ja sammaleisia, jos-
sain määrin tuohi-, niini- ja tukkimet-
sää; humalatarha kotitarpeeksi,
kalastetaan kylän alla olevassa
järvessä; oli mylly.”

Pääosa Ollilan kylän metsäisestä
alueesta oli aikanaan siirtynyt
yksityisomistuksesta ensin Söörnäis-
ten Saha OY:lle ja sittemmin Hyvin-
kään Tehtaat OY:lle ja edelleen v.1923
yksityiseen omistukseen.

Historian jäljet näkyvät. Salmijärven
Kirvesniemessä on sahan perustuk-
set ja rantamatalassa jäterimoja, jär-
ven pohjassa on uppotukkeja. Toinen
saha oli ollut Pyyslammella.

Metsä oli heikossa kunnossa. Söör-
näisten Saha oli tarvinnut tukkeja ja
Hyvinkään Tehtaat polttopuuta.

Mylly oli vielä 20-luvulla tallessa Lum-
mukan purolla. Puron yläjuoksulla on
vieläkin nähtävissä kivipato, jolla
varastoitiin käyttövoimaksi vettä lam-
peen. Padon lähellä kiipesivät humalat
lepän runkoihin.

Alue oli selvä syrjäkylä, jonne tultiin
pohjoisesta Otalammelta huono-
kuntoista kylätietä pitkin talojen piha-
piirin kautta. Matkaa kuvaa lasten
loru: ”Yli-Rusko, Ali-Rusko, Sälli ja
Sorkki, kaikkien välillä on punainen
portti.” Portti piti olla, jotta lehmät
pysyisivät oman talon laitumella.

Juurikastaimiston harausta Ollilan pelloilla. Kuva Mikko Tannerin albumista.
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Kylällä oli persoonallisuuksia. Kolmik-
ko Aapeli, Setti ja Eeva asuivat mökis-
sään tien varrella. Aapeli oli kylän suu-
tari ja innokas onkija, Setti piti pientä
kauppaa ja Eeva hoiti kotitalouden.

Kankuri Iitan mökistä on vielä kivi-
jalkaa jäljellä.  Hän kutoi kangasta ja
hänellä oli jonkinlaisia luontaisparan-
tajan taitoja.

Seppä Sundbergin raudan käsittelyä
oli ilo ihailla, ja hänen tarinoitaan
hauska kuunnella.

Ollilan kylässä harjoitettiin siihen so-
pivilla alueilla maanviljelystä ja karjan-
hoitoa. Pääosa pinta-alasta on kui-
tenkin metsää. Siksi metsätaloudella
oli ja on edelleenkin tärkein sija. Sitä
harjoitettiin suunnitelmallisesti ja te-
hokkaasti. Puuta oli edellisten omis-
tajayhtiöiden jäljiltä keskimäärin n. 50
m3 metsähehtaarille. Kymmenien vuo-
sien työllä saatiin puumäärä nouse-
maan keskimäärin n. 107 m3/hehtaari. Mikko Tanner, Ollila

Käytyjen sotien jälkiselvitykset toivat
omat muutoksensa Ollilan kylään.
Oman maansa menettäneille siirto-
väelle muodostettiin uusia tiloja.
Elämä kylällä vilkastui.

Oman osuutensa muutoksiin toi Po-
rintien, nykyisin Vanhan Porintien val-
mistuminen. Sillä rakennettiin Etelä-
Vihdin elävä ja kiinteä yhteys pääkau-
punkiin ja vilkastettiin kylää. Vuosien
mittaan karjatalous on Ollilan kylältä
jäänyt pois. Maanviljelyskin on muut-
tunut pellon vuokraukseksi suurviljeli-
jöille. Ja metsätalouskin on joutunut
huonon kohtelun alaiseksi. Viime vuo-
sina alueen maanomistajat ovat elä-
neet epätietoisuudessa toimenpide-
kieltojen ja pakkolunastusuhan takia
Nuuksion Kansallispuistohankkeen
selvitystöiden ja keskeneräisen kaa-
voituksen vuoksi.

Kuvassa ollilalainen Kaino Henriksson,

joka saavutti Mottimestari tittelin. Kuva

Mikko Tannerin albumista.
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OtaKantaa - Ollilan kylän kaavoituksesta

1980-luvulla Ollilan alueen metsä-
alueita alettiin katsella uudella sil-
mällä.  Aluksi puhuttiin varovaisesti
Nuuksion Järviylängöstä pääkau-
pungin läheisenä virkistysalueena,
jossa voisi metsätalouden ohella har-
joittaa retkeilyä ja virkistystä.

Mutta tunnetusti ruokahalu kasvaa
syödessä. Seurasi toimenpidekiel-
tojen sarja vuosia kestänyttä kaavoi-
tusta varten. Perustettiin erilaisia työ-
ryhmiä tutkimaan virkistysalueiden
käyttöä, tehtiin periaatepäätöksiä ja
perustettiin Nuuksion kansallispuisto.
Vielä otettiin aseeksi Natura 2000, ja
näiden kaikkien yhteisellä voimalla
kaadettiin pääosalle Ollilan kylän met-
sää pakkolunastusuhka viime vuoden
lopussa ikään kuin joululahjaksi  kylän
metsän omistajille.

Onko Vihti niin vauras pitäjä, että sen
kannattaa luopua tällaisesta osasta
aluettaan tuottamattomaksi ja hoito-
kuluja aiheuttavaksi alueeksi ja sa-
malla mahdollisesti karkoittaa nykyi-
set metsän omistajat  muille maise-
mille veronmaksajiksi.

Toivotaan kuitenkin, että asiallinen
kaavoitus tuo aikanaan Ollilan kylään
lisää asutusta. Onhan Ollila Vihdin
kylistä lähinnä työllistävää pääkau-
punkiseutua.

Mutta mikä on metsäalueiden tule-
vaisuus. Tällainenko?

Kuva ja teksti

Mikko Tanner, Ollila
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Otalammen alueen kyläyhdistys ry:n
vuoden 2005 toimintasuunnitelmaan
on merkitty alueen tiedottamisen pa-
rantaminen. Tämä onkin haastava
tehtävä, sillä Otalammen alue on
erittäin laaja ja asutus on hajallaan.

www.otalampi.net
Kyläyhdistyksellä on suunnitteilla
alueen omat internet-sivut. Mukana
auttamassa on ollut myös otalampe-
lainen Juha Kaija, joka on lupautunut
tekemään nettisivut julkaistavaan
muotoon. Omien internet-sivujen avul-
la Otalammesta saavat tietoa niin
vakituiset kuin kesäasukkaatkin,
ulkopaikkakuntalaiset sekä alueelle
muuttavat uudet ihmiset.

Internet-sivuille kerätään alueen
tärkeätä tietoa. Näin ollen tiedot, joita
normaalisti joutuisi etsimään monesta
eri lähteestä, saa yhdestä ja samasta
paikasta.  Aloitussivulla kerrotaan
Otalammen sijainnista, asukasluvus-
ta sekä muuta hyödyllistä yleistietoa
alueesta. Myös Otalammen alueen
tapahtumat ja kyläyhdistyksen ko-
koukset kerrotaan nettisivuilla. Lisäk-
si sivuille kerätään tietoa alueen pal-
veluista sekä eri yhdistysten ja seuro-
jen yhteystiedot. Internet-sivujen kaut-
ta on mahdollista lukea vanhoja  Ota-
Sanomia. Palautteen lähettäminen
kyläyhdistykselle on myös mahdollis-
ta. Nettisivujen virallisesta avaamises-
ta ilmoitamme myöhemmin.

Vielä työn alla olevia sivuja voi käydä
jo vilkaisemassa osoitteessa
www.otalampi.net.

Ilmoitustaulu
Toinen työstettävä projekti on kyläyh-
distyksen ilmoitustaulun tekemi-
nen.Mutta mikä olisi sille sopivin paik-
ka? S-market Härkälä on keskeisellä
ja vilkkaasti liikennöidyllä paikalla ja
näin ollen tavoittaa mahdollisimman
paljon ihmisiä. Nykyinen ilmoitustaulu
on kaupan lähellä, tien laidalla vaaralli-
sella paikalla. Ilmoitustaulusta ei ole
tulossa markkinapaikkaa, vaan sitä
käytetään alueen asioiden ja tapahtu-
mien tiedottamiseen.

Jäsenposti
Kolmas tiedotustapa on kyläyhdistyk-
sen jäsenenä oleminen. Yhdistyksen
jäsenille lähetetään kokouskutsut
yhdistyksen kokouksista sähköpos-
titse. Lisäksi jäsenille lähetetään
näistä kokouksista pöytäkirjat sekä
muuta infoa. Esimerkiksi Otalampi-
päivien tarkka ohjelma lähetettiin
yhdistyksen jäsenille jo ennen kunnan
paikallislehtiä.

Kyläyhdistyksen uusi sähköpostiosoi-
te on kylayhdistys@otalampi.net.
Kyläyhdisykselle voi lähettää palautet-
ta, ehdotuksia, kommentteja (risut ja
ruusut) tai postia muuten vain.

Otalammen alueen tiedottaminen

Karita Seuranen
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Ajankohtaista asiaa Otalammen tilakysymyksistä

Luoteis-Uusimaassa (16.9.2005) ker-
rotaan, että “Otalammelle on suun-
nitteilla noin 8 000 neliön suuruinen
palvelukeskus, johon tulee tilat päivä-
kodille, neuvolalle sekä noin 550 en-
simmäisen-yhdeksännen luokan oppi-
laalle. Hankkeen kustannusarvio on
noin 14 miljoonaa euroa - -. Palvelu-
keskus rakennetaan Torpparintien,
Oikotien ja Simssikujan väliselle
tontille. Tontti on kooltaan sen verran
pieni, että talosta on tulossa kolmiker-
roksinen - -.

Otalammen palvelukeskuksen hanke-
suunnitelma on parhaillaan valmis-
tumassa kunnan tilapalvelussa. Tar-
koituksena on, että palvelukeskuksen
rakentaminen alkaisi ensi keväänä ja
talo olisi valmis viimeistään vuoden
2007 loppupuolella. Mielenkiintoista
on, ettei kunta ole vielä päättänyt
hankkeen rahoitusmallia. Perinteisen
lainanoton vaihtoehdoksi on noussut
niin sanottu elinkaarimalli, jossa kunta
kilpailuttaa hankkeen rakennuksen
ja ylläpidon ollen itse noin 20 vuotta
tiloissa vuokralla.”

Erkki Eriksson Vihdin kunnan Tila-
palvelusta, koska Otalammen uusi
koulu valmistuu?
“Tavoite on vuoden 2007 loppu.”

Onko rakennustöitä vielä tehty?
“Ei tietenkään vielä työmaalla, pohja-

tutkimuksia lukuun ottamatta, mutta

aivan varmasti on tehty valmistelua ja

paljon.”

Viivästyykö aikataulu yläkoulun takia?
“Yläkoulu ei vaikuta aikatauluun.”

Kuka koulun suunnittelee?
“Suunnittelijoita ei ole vielä valittu. Mo-

lemmat toteutusmallivaihtoehdot ovat

sellaisia jossa suunnittelijoiden valinta

tapahtuu koko hankepaketin toteuttajan

valinnan yhteydessä.”

Riittääkö tontti? Mistä saadaan tilaa
lisää, kun rakennus käy pieneksi?
“Kyllä riittää. Vieressä on tontti, johon

saadaan rakennusoikeutta.”

Miten pidetään välitunnit, jos koulu on
täynnä oppilaita ja piha on pieni?
“Miten niin pieni piha? Sinne tulee myös

kohtalaisen kokoinen päiväkoti. Niin

tontinkäyttö kuin muukin suunnittelu on

tehty ja tehdään yhdessä ammattitaitoi-

sen koulu ja päiväkotihenkilöstön kans-

sa.”

Riittävätkö koulun tilat varmasti, jos
sinne haalitaan puolen kunnan yläkou-
lulaisetkin?
“Ei sinne ketään haalita. Mitoitus perus-

tuu hyväksyttyyn palveluverkkosuunni-

telmaan.Sen mukaan riittävät.”

Mitä kunta aikoo tehdä Härkälän kou-
lulle? Aiotaanko sitä hyödyntää ja säi-
lyttää varakouluna, jos uudessa kou-
lussa tilat käyvät ahtaaksi?
“Valtuusto päätöksellä Härkälän koulu

kuuluu tiloihin, joista luovutaan. Toivot-

tavasti kiinteistö ei jää rasittamaan kun-

nan käyttötaloutta, varatiloilla on täl-

lainen ominaisuus...”
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Onko Otalammen alueen raju kasvu
huomioitu?
“Kyllä. Muistaakseni kasvu on huomioi-

tu vuoteen 2012 asti.“

Siippoon parakkien olosuhteet ovat
kehnot. Viime talvena oppilaat paleli-
vat +8 asteessa sisällä. Yli kaksi vuot-
ta on pitkä aika tuollaisissa oloissa.
“Nykyinen rehtori Ville Kiuru on saanut

opastusta parakkien IV-laitteiden

oikeasta käytöstä. Uskon, että ensi

talvena vastaavaa tilojen jäähdyttämistä

ei enää tapahdu.”

Kysyimme myös  Otalammella vaikut-
tavien kunnanvaltuutettujen Teijo Vuo-
risen (Kok.), Risto Salmen (SDP) ja
Pentti Pulkkisen (SDP) mielipiteitä
alueen tilakysymyksistä.

Otalampi-talon hankkeesta valtuutetut
totesivat, että aikataulullisesti tulee
varmastikin melko kiire saada uusi pal-
velukeskus valmiiksi vuonna 2007. Nyt
kouluverkkosuunnitelma on kuitenkin
saanut ensimmäisen hyväksyntänsä
valtuuston käsiteltyä tasapainotus-
suunnitelman. “Tämä talo, jota Ota-
lampitaloksikin kutsutaan, tulee palve-
lemaan, ei vain Otalampelaisten, vaan
koko pohjoisen Vihdin alueen kunta-
laisia. Tulen jatkossakin osaltani pitä-
mään toteutusta kunnan kärkihank-
keena” kommentoi  Risto Salmi.

Härkälän koulun ja Pirkolan kiinteis-
töstä Vuorinen ja Pulkkinen toteavat,
että kun ne myydään, saadaan rahaa
investointeihin ja samalla pienenne-

tään käyttötalousmenoja. “Sekä Här-
kälän koulu että Pirkolan kiinteistö
ovat yli satavuotiaita, ja niille tulee sitä
kautta rakennussuojelullisia mää-
räyksiä, jotka eivät yhtään helpota
kunnossapitoa”, lisää Pentti Pulkki-
nen. Toisaalta Teijo Vuorinen pitäisi
Härkälän koulun kunnalla kasvuva-
rana: “Alueemme väestökehitystä on
hyvin vaikea arvioida tällä hetkellä.
Olemassa olevat ennusteet ovat
kuitenkin mielestäni alimitoitettuja.
Alueen kiinnostavuus on kiistaton, ja
jos kunta antaa mahdollisuuden kaa-
voituksen jatkamiselle, niin saattaisi
Härkälän koulukiinteistö olla hyvinkin
kannattavaa jättää kunnan omis-
tukseen vararesurssiksi. Tämä kun-
tamme kasvun ohjaaminen ja hallit-
tuna pitäminen onkin yksi suurim-
mista kysymyksistä.”

Pirkolan suhteen Vuorinen pohtii, että
“vaihtoehtona voisi ehkä olla Otalam-
men kyläyhdistyksen kiinteistön hal-
tuunottotarjous kunnalle”. Hän toteaa
kuitenkin, että vaikka kiinteistö ei
olisikaan kallis, sen korjaus- ja
käyttökustannukset ovat suuret ja se
voi olla riski kyläyhdistykselle. Lisäksi
kunta voinee tarjota yhdistykselle
uuden palvelutalon tiloja. “Vaihtoeh-
tona voisi olla etsiä jokin muu taho,
joka voisi hankkia talon ja osoittaa
sen käyttömahdollisuutta myös kylä-
läisillemme”, toteaa Vuorinen.

Karita Seuranen

Sari Metsäkivi

Sanna Ihatsu



16

Kuluneen vuoden aikana otalampelai-
sia on mietityttänyt joidenkin nuorten
toiminta kylän keskustan ja rannan
tuntumassa – mm. rantaa ja Pirkolan
aluetta on roskattu, pulloja rikottu, ja
kaljoittelukin huolestuttaa. Kokeilemi-
nen ja aikuisten maailman peilaami-
nen kuuluvat nuoren ihmisen kasvami-
seen, mutta sivusta on vaikea nähdä,
milloin asiaan olisi hyvä puuttua reip-
paammin. Tilannetta hankaloittaa se-
kin, ettei yläkouluikäisille ole omassa
kylässä juurikaan tarjolla toimintaa tai
edes ajanviettopaikkaa.

Vastaavia huolen aiheita on muualla-
kin Vihdissä, ja esimerkiksi Numme-
lan alueella on etsitty apua Nuoriso-
palvelu Yöjalan toiminnasta. Yöjalka-
laisilla ei ole tällä hetkellä resursseja
toimia Otalammen alueella, mutta jos
kyläläiset haluavat, Yöjalka voi koulut-
taa halukkaita otalampelaisia, jotka
voisivat sitten toimia omassa kyläs-
sään.

Nuorisopalvelu Yöjalka ry on vuonna
1990 perustettu uskonnollisesti ja
poliittisesti sitoutumaton erityisnuori-
sotyötä tekevä vapaaehtoisjärjestö.
Pyrkimyksenä on tehdä kaduista tur-
vallisia paikkoja: yritetään minimoida
oirehtiviin nuoriin kohdistuvat ja heidän
aiheuttamansa riskit, ongelmat, häiriöt
ja vahingot. Tavoitteena on tukea nuo-
ren myönteistä kasvua.

Yöjalalla on erilaisia toimintamuotoja:
sovittelu- ja tukihenkilötoiminta, katu-

partiointi ja nuorille suunnattu päihtei-
den vastainen kasvatus. Järjestö on
mukana Vihdin kunnan nuorisotoimen
organisoimassa Kantti Kestää –ohjel-
massa. Keväällä 2004 allekirjoitettiin
Alkoholiohjelma 2004-2007 kumppa-
nuussopimus sosiaali- ja terveysmi-
nisteriön kanssa.

Järjestön näkyvin ja vanhin osa on ka-
tupartiointi. Koulutetut aikuiset kiertä-
vät kadulla pareittain nuorten parissa
ja antavat heille tarvittaessa apua tai
vain ovat yhdessä heidän kanssaan.
Partiot liikkuvat perjantai-iltaisin klo
21-24 sekä muina ”ottoiltoina” - esi-
merkiksi koulujen päättäjäispäivinä,
vappuna ja uutenavuotena.

Katupartiolainen on koulutuksen saa-
nut vapaaehtoistyöntekijä, ja hänellä
on ehdoton vaitiolovelvollisuus. Katu-
partio ilmoittaa tapahtuneesta van-
hemmille vain nuoren suostumuksella.
Selviämispisteeseen otetusta nuores-
ta kannetaan vastuu; häntä ei jätetä
yksin. Nuorta tuetaan – ei moralisoida.

Katupartioinnista  kiinnostuneet täysi-
ikäiset voivat tulla mukaan ottamalla
yhteyttä Yöjalan toimistoon (09) 222
5458 (yojalka@kolumbus.fi) tai kylä-
yhdistyksen yhteyshenkilöön (Sari
Metsäkivi p. 050 566 8081, sari.
metsakivi@kolumbus.fi).

Nuorisopalvelu Yöjalka ry esittäytyy

 Sari Metsäkivi

Nuorisopalvelu Yöjalkaa käsittelevä

teksti on muokattu heidän tiedotteen-

sa pohjalta.
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Ritva Mikkonen

“Kiinni. Ja eikun matkaan. Jappada-
jappada. Taakse-eteen.”. Siinäpä
muutamia Härkälän koulun jumppasa-
lista keväällä kuuluneita kannustavia
huudahduksia. Kyseessä olivat Petri
Kokon (Tanssikoulu Kokko) antamat
kehoitukset meille kolmellekymme-
nelle, enemmän tai vähemmän puujal-
kaiselle, mutta tanssiin hurahtaneelle
otalampelaiselle (taisi joukossa olla
muutama naapurikyläläinenkin).

Viime keväänä kylän raitilla alettiin
miettiä mitä  uutta puuhaa Härkälän
Haka voisi tarjota kylän aikuisille. Jol-
lakin taisi olla oma lehmä hieman ojas-
sa, kun ehdotettiin tanssikurssin jär-
jestämistä: parisuhteeseen kaivattiin
piristystä salsan ja jiven muodossa.
Muutama muukin pari innostui, ja niin
Hakan aktiivit kokosivat voimansa.
Yksi kyseli tarjouksia eri tanssikou-
luista, toinen hoiti tilavarauksen. Sovit-
tiin ajankohta, ja aloitettiin tehokas
markkinointi.

Tämän seurauksena huhtikuun 8. ja
9. päivänä hikoiltiin koulun liikunta-
salissa oikein urakalla. Perjantai-
iltana naurun lomassa hieman vielä
tarkkailtiin tilannetta, mutta lauantaina
jo varustauduttiinkin tositoimiin, mm.
pukeutumalla tositanssijoille kuuluviin
mustiin t-paitoihin (taidoista viis!) sekä
vertailemalla asiaan kuuluvasti varus-
tusta: “teippasin polveni  ideal-siteel-
lä”, “nämä rakkolaastarit suojaa kanta-
päähäni tulleet rakot hyvin”, “jalat
väsyi eilisissä kengissä ihan kau-

heasti”, “nämä kengät luistaa tosi
mukavasti”.

Viikonlopun tehokurssi oli oikein on-
nistunut. Tunnelma oli hyvin välitön,
pökkelypolvisuutta ymmärtävä ja tu-
keva, opettajat aivan mahtavia, nau-
ru raikui sekä tanssin että tarjoilun
aikana. Voiko parempaa liikuntaa ol-
lakaan? Parisuhteen patoutumat  tuli
purettua sanomalla sille kompurajal-
kaiselle puoliskolle suorat sanat (“ei
se noin mene, vaan näin!), ja ennen
kaikkea  siinä sivussa tuli opittua
lavatansseja varten rumba, cha-cha-
cha, ja se salsa ja jive. Tai ainakin
alkeet niistä.

Kiinnostuitko? Eipä hätää: syksyllä
on tarkoitus järjestää uusi tanssi-
kurssi (kts. mainosliite!). Tule siis
siippasi kanssa mukaan rentoon mei-
ninkiin tutustumaan kyläläisiin! Ja
vaikka me ekalla kurssilla olleet tul-
laan myös, ole huoleti!  Me lahopäät
olemme unohtaneet lähes kaikki as-
keleet, joten samalta viivalta lähde-
tään.

Tanssin huumaa Härkälän koulussa

Tanssitaitoa tarvittiin Otalampi-päivillä.
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Otalammella tapahtuu

MAANANTAI
klo 9.00 – 11.30
Lasten päiväkerho
Otalammen työväentalo,
seurakunta
Mirca Kukkasniemi
p. 044 5055 330

klo 17.30 – 19.00
Skeittikerho,
Ruskopirtti, pariton viikko,
Ruskelan Riento
Matti Happonen
p. 045 631 2302

klo 17.30 - 19.00
Pikkukokit,
1 krt/kk
Ruskopirtti
M-L Pulkkinen
p. 050 412 4101

klo 17.45 – 18.30
Temppukoulu 4-10 v,
Härkälän koulu,
Härkälän Haka
Tuija Heikkonen,
p. 0400 430 357

klo 19.00 – 21.00
Miesten lentopallo,
Härkälän koulu,
Härkälän Haka
Paavo Kannisto
p. 0400 777 019

TIISTAI
klo 18.00 – 20.00
Sähly yli 10 v,
Härkälän koulu,
Otalammen Metsänpojat
Jarmo Merisalo
p. 2233 433

klo 18.00 – 19.30
Lasten kuvataidekurssit
A ja B,
Ruskopirtti,
Hiiden Opisto

klo 18.45 –
Raamattu piiri,
Härkälän koulu,
Seurakunta
Sakari Tuunainen
p. 2236 228

KESKIVIIKKO
klo 9.00 – 10.30 sekä
klo 11.15 – 12.45
Perhekerho,
Otalammen työväentalo,
seurakunta
Mirca Kukkasniemi
p. 044 5055 330

klo 17.30 – 18.30
Tyttöjen palloilukerho
1-6 lk,
Härkälän koulu,
Härkälän Haka
Pia Kärkkäinen
p. 040 585 6058

klo 18.30 – 20.30
Naisten lentopallo,
Härkälän koulu,
Härkälän Haka
Pia Kärkkäinen
p. 040 585 6058

klo 19.00 –
Avantouinti,
Otalammen ranta,
Kyläyhdistys
Marja Lindström
p. 040 839 4082
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TORSTAI
klo 9.30 – 12.00
Musiikkileikkikoulu
(monta ryhmää),
Ruskelan Riento
Annele Westerlund
p. 050 522 3809

klo 14.15 – 16.00
(22.9, 13.10, 10.11, 1.12, 15.12)
Kyläkerho eläkeläisille,
Pirkola,
seurakunta
Elsa Immonen/Irja Viirto

klo 17.30 – 19.00
Vapari 7-12 v,
Ruskopirtti,
Ruskelan Riento/
Sari Metsäkivi
p.050 566 8081

klo 18.00 – 21.00
Grubi (pingistä,
biljardia, seurustelua),
Otalammen työväentalo,
Vihdin kunta, nuorisotoimi

klo 18.30 – 19.30
Naisten jumppa,
Härkälän koulu,
Vihti-Gym

klo 19.00 – 19.45
Keppijumppaa aikuisille,
Ruskopirtti,
Ruskelan Riento
Marja Lindström
p. 040 839 4082

PERJANTAI
klo 18.00 – 20.00
Sähly yli 10v,
Härkälän koulu,
Otalammen
Metsänpoja
Jarmo Merisalo
p. 2233 433

Diskoillat Otalammen
työväentalolla
 7.10 ja 11.11
 klo 18.00– 22.00

LAUANTAI
——-
SUNNUNTAI
klo 16.00 –
Avantouinti,
Otalammen ranta,
Kyläyhdistys
Marja Lindström
p. 040 839 4082

klo 16.30 – 18.00
Sählyä 8-14v pojat,
Härkälän koulu,
Härkälän Haka
Osmo Virtanen
p. 0400 464 306

klo 17.00 – 20.00
Grubi (pingistä, biljar-
dia, seurustelua) Ota-
lammen työväentalo
Vihdin kunta,
nuorisotoimi

klo 18.00 – 20.00
Lentopalloa,
Härkälän koulu,
Laurin Kisailijat
Tiina Lindholm
p. 2236 257

LISÄKSI
Martat 1 krt./kk (vaihtuva pvä)
metsästystä Korteojan metsästysseura
koululaisten iltapäiväkerho joka arkipäivä (srk)

Kunnan paikallislehtien urheilu- ja seura-
palstoilta löydät ajankohtaiset tiedotteet
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Menneiltä ajoilta: Pirkolan kyläkauppa

Jokainen otalampelainen tietää Ota-
lammen jyrkimmän mutkan ja sen
kainalossa ryhdikkäästi paikkaansa
puolustavan Pirkolan talon. Raken-
nuksen tarkkaa rakentamisvuotta tai
sen aivan varhaisimpia vaiheita ei
tunneta, mutta Pirkolan kaupaksi
rakennusta kutsuu edelleen moni,
vaikka liiketoiminta onkin lakannut jo
yli 20 vuotta sitten.

Vuonna 1907 Tuohilammen ratsutilan
tuolloisen omistajan Kaarlo Kauppilan
sisko Olga Kauppila osti rakennuk-
sen, nimesi sen Ronnilaksi ja perusti
kyläkaupan. Olga avioitui ratamies
Kaarle “Kalle” Pirkolan kanssa ja kaup-
pa nimettiin aviomiehen mukaan Toi-
minimi K. Pirkolaksi, vaikka vastuu
kaupan pidosta kuuluikin pääosin
Olgalle.

Olga ja Kaarle Pirkolan poika Veli
Pirkola jatkoi vaimonsa Vapun kanssa
kaupan pitoa vuodesta 1950 lähtien,
jolloin he myivät Selissä pitämänsä
kyläkaupan ja muuttivat Otalammelle.
Olga oli kuolemaansa saakka, vuo-
teen 1965, tiiviisti mukana kaupan pi-
dossa. Vappu Pirkola piti kauppaa
vuoteen 1982 saakka, jonka jälkeen
rakennus siirtyi Vihdin kunnan omis-
tukseen.

Olga oli reipasotteinen ja omatoiminen
nainen. Hän kävi uimassa lähes jäi-
den tuloon saakka. Yönsä Olga nuk-
kui pistoolin kanssa, ja kerran hän jo-
pa käyttikin sitä, kun yöllä murtovaras

yritti tunkeutua taloon. Tämän jälkeen
Pirkolaan ei enää murtauduttu. Asiak-
kailleen Olga oli hyvin vieraanvarainen.
Lapsille hänellä oli aina tarjota karkkia
ja bussikuskeille kahvia. Tavarantoi-
mittajat ja hyvät asiakkaat kutsuttiin
kahville salin puolelle, jossa saatettiin
tarjota tilkka viiniäkin.

Tontilla oli talon lisäksi myös talous-
rakennuksia, joissa oli sauna, autotalli
ja kotiapulaisen huone sekä varasto-
tilaa kauppaa varten. Kaupan maka-
siini oli radan varressa, asemaa vasta-
päätä. Kaupparakennuksessa oli liike-
tilan lisäksi asuintilat yläkerrassa.
Alakerrassa oli Olgan makuuhuone,
keittiö, ruokailuhuone sekä komea sali
biedermaier-kalusteineen ja kaakeli-
uuneineen. Pihan puolella oli katto-
lyhdyllinen kuisti, joka purettiin kun
rakennus siirtyi kunnan omistukseen.

Olga Pirkola 85-vuotispäivänään, kuva

Pekka Pirkolan omistuksessa.
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Pirkolassa myytiin kaikkea maata-
loustarvikkeista ikkunalasiin ja ken-
kien pohjanahasta elintarvikkeisiin.
Elintarvikkeet myytiin irtotavarana:
jauhot olivat laareissa, sillit tynnyreis-
sä ja kahvi jauhettiin paikan päällä.
Kauppa oli arkisin auki klo 8-17, lauan-
taisin hieman lyhyempään. Vaikka
kaupalla olikin aukioloajat, monet
tarvitsivat jotakin myös muina aikoina.
Myös velaksi myytiin. Eräs 30-luvulla
kaupalle velkaa jäänyt asiakas lähetti
parikymmentä vuotta myöhemmin
Kanadan dollareina kirjekuoressa
rahaa. Maksamaton velka oli jäänyt
kaivelemaan mieltä.

1950-luvulla kylällä oli kolme kaup-
paa. Pirkolaa vastapäätä toimi E-
liikkeen kauppa Viso. Molemmilla
kaupoilla oli oma asiakaskuntansa,
mutta myös tietyt tuotteet toimivat
vetonauloina. Pirkolan myyntivaltti oli
erinomainen liha ja Pauligin kahvi.

Toisiaan vastapäät oleva Viso ja Pir-
kola kilpailivat sekatavarakaupan li-
säksi myös myymällä jäätelöä ja ben-
saa. Veli Pirkolan poika Pekka Pirkola
aloitti myyntimiehen uran 1950-luvun
puolivälissä myymällä siskonsa
kanssa jäätelöä kärrystä kaupan
edessä. Siskon kanssa jaettiin

Pirkolan myymäläauto kaupan edessä. Kuva Pekka Pirkolan omistuksessa.
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Sanna Ihatsu

myyntivuorot. Koska palkka tuli myyn-
nin mukaan, lupaili Pekka suuremmat
jäätelöpallot kavereilleen, jos he ostai-
sivat jäätelön häneltä eikä siskoltaan.

Kilpailun vuoksi kyläkaupan täytyi olla
ajan hermolla: 1950-luvun lopulla syrjä-
seutuja palvelemaan Pirkolalle tuli
myymäläauto. Vuonna 1969, kun kes-
kioluen myynti kaupoissa tuli mahdol-
liseksi, kuorma-autot toivat yön aikana
olutta, jotta sitä voitiin heti aamulla
myydä asiakkaille.

Kauppa toimi monien kohtaamis-
paikkana: Nuoret tapasivat toisiaan
kaupan portailla, bussikuskit kävivät
kahvilla, tavarantoimittajat kävivät ja
tietenkin asiakkaat. Joka päivä Olga
laittoi heikkonäköistä postinkantajaa
varten postit järjestykseen, jotta ne
oli helpompi jakaa oikeisiin osoit-
teisiin. Kesävieraat hakivat postinsa
kaupalta. Heidän postinsa jaettiin
huutamalla kunkin postinsaajan nimi,
ja moni varmasti odotti turhaankin
kaupalla postia.

Vielä nykyisinkin Pirkolan vanha
kaupparakennus toimii kyläläisten
kohtauspaikkana: lapset tapaavat toi-
siaan esikoulussa, vanhukset seura-
kunnan kerhossa ja nuoriso istuu
iltoja kaupan sivuoven rapuilla. Vihdin
Museo on kesällä 2005 tekemässään
rakennusinventoinnissa määritellyt
rakennuksen paikallishistoriallisesti
ja maisemallisesti arvokkaaksi.
Nähtäväksi jää mitä Pirkolalle tapah-
tuu, kun uuden koulurakennuksen
myötä Pirkola käy kunnalle tarpeet-
tomaksi.

lähteet:

Pekka Pirkola,

rakennusinventoinnit:

Hilkka Högström, 1993 ja Sirkka-Liisa

Sihvonen, 2005

Pirkolan vanhan kaupparakennuksen

ikkunoiden vuorilaudat on koristeltu au-

ringonnousu-aiheella.
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Vihdin palveluverkkosuunnitelmassa
on ehdotettu Pirkola purettavaksi vuon-
na 2008, kun nykyinen esikoulutoimin-
ta Pirkolassa lakkaa, uuden koulu-
keskuksen valmistumisen myötä. Ota-
Sanomien toimitus tiedusteli muutamil-
ta otalampelaisilta mielipidettä Pirko-
lan tulevaisuudesta. Kysyimme ”Jos
saisitte päättää Pirkolan kohtalosta,
mitä sille tekisitte?”

”Pirkolalle tulisi kehittää toimintaa, joka
hyödyttää koko kylää ja erityisesti
nuorisoa. Pirkolassa on alakerrassa
kaksi eroteltavissa olevaa tilaa, joita
voi käyttää useampikin ryhmä. Täl-
laisia toimintoja voisivat olla nuorten
ehdoilla toteutettu netti-kahvila, kahvila-
toimintaa myös muille kyläläisille, nyt
idea-asteella olevan kylläisille suun-
natun naapuriaputoiminnan tukipiste,
kokoustilaa eri yhteisöille, yms. Toteu-
tus voisi olla siten, että kunta luovut-
taa kiinteistön kyläyhdistyksen käyt-
töön ylläpitokustannuksia vastaan.
Kyläyhdistys voisi hakea toiminnalle
rahoitusta ja tukea esim. LUKE:n kaut-
ta EU-projekteista. Hanke edellyttää
tietenkin paljon talkootyötä.”
Veijo Happonen, kyläyhdistyksen pj.

“Parasta olisi tietysti, jos Pirkola voisi
olla kaikkien otalampelaisten käytös-
sä, esim. yhdistysten ja ryhmien vuok-
rattavissa. Artenomina mielessäni on
käynyt myös vaihtoehto rakennuksen
käytöstä parin käsityöläisen tai taitei-
lijan työtilana. Lisäksi siinä olisi tila
tuotteiden myynnille. Ehkä siinä sivus-

sa olisi mahdollisuus pitää osa-aikais-
ta kahvilaa? Missään nimessä Pirkolaa
ei saa purkaa. Se on olennainen osa
Otalammen maisemaa ja historiaa.”
Päivi Brace, kulttuuri- ja kansalaistoimin-

nan lautakunnan puheenjohtaja

“Pirkola-kulttuuritalo. Kunta voisi vuok-
rata taloa mm. eri taiteenalojen liitto-
jen/järjestöjen kautta taiteilijoille pro-
jektitöihin. Yleisö voisi tutustua esim.
loppunäyttelyn tms. merkeissä. Kau-
punki-taiteilijat voisivat olla kiinostuneita
työskentelemään idyllisessä miljöössä.
Näin saataisiin uutta verta kylään ja
kuntaa tunnetuksi.”
Vuokko Hirvonsalo, kuvataiteilija

“Mielestäni Pirkolan vanha ja raihnainen
kiinteistö rasittaa kunnan taloutta. Vas-
taavat tilat pitää olla Otalampitalossa
kun se valmistuu.”
Kai Wilén

“Mikäli olisin päättäjä ja olisi rahaa, il-
man muuta kunnostaisin Pirkolan kiin-
teistön. Pirkolalla on arvokas sekä pitkä
kauppias- ja kauppaperinne. Sillä olisi
käyttöä nykypäivinäkin. Nykytilassa luo-
tan Vihdin päättäjien harkintaan, heidän
tehdessään koko Vihtiä koskevia sa-
neerauspäätöksiä, missä saattaa Pirko-
lakin valitettavasti mennä. Kannattaisi-
kohan alkaa kehitellä Pirkolan myymis-
tä yksityiselle. Onhan Otalammen VR:
n rakennuksetkin myyty ja he ovat en-
tisöineet ne hyvään kuntoon. Pirkola
täydentäisi arvokkaasti tätä miljöötä.”
Väinö Skyttä

OtaKantaa - Pirkolan kohtalosta
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Mummoni molemmat muualta muuttivat

Otalammelle osuivat.

Äitini isäni Härkälässä koulua kävivät

työn takia Helsinkiin halusivat

kesät Vihdissä viihtyivät.

Itse isona syrjäkylille siirryin

kuusen juurelle koti koottiin.

Lapset Härkälässä koulun kävivät.

Nuorina nupopäinä Helsinkiin hurmaantuivat.

Vähän viisastuivat takaisin tulivat.

Nyt lapsensa Otalammella opiskelevat.

Mummi kiireesti kirjoitteli

leikkimielellä luritteli.

Otalampi-päivän runosatoa


